\* Orat. xi. t. i. p. 517. seqq. ed. Reisk.

<sup>7</sup> Dubium non est, quin scripserit Bochartus L. c. Δάρον, modo comparetur ejusdem Hierozoicon, t. i. l. iii. c. 10. ubi non neg- lexit hoc ιεροχιλι, Δάρος—ὑπὸ Φρυγῶν, λύκος, ad q. l. legendus Al- bertius.

<sup>8</sup> Nihil illic de Marsya rege Phrygum, sed ad Æn. iii. 359.

In hac disputationis parte nec doctrina videtur accurata, nec diligenter et acuta disserendi ratio. Pleraque nomina non aperi- rent ab origine Gr.

quod Phrygiarum ancillarum erat, et tamen apud Græcos insaniam significat, lepide jocatur Machaon poëta apud Athen. L. xiii. p. 578. [91. sqq.] Verum ut hæc majorem fidem inveniant, et pro certis habeantur, Phrygia nomina, quæ vere Phrygia essent, non fuisse Gr., locum Athenæi afferam, qui rem planam faciet. Is est L. xiv. p. 624. [261.], Διὸ καὶ τοὺς παρὰ τοῖς Ἐλλησιν αὐλητὰς Φρυγίους καὶ δουλοπρεπεῖς τὰς προσηγορίας ἔχειν· οἶος ἐστιν ὁ παρὰ Ἀλκμάνι Σάμβας, καὶ Ἄδων, καὶ Τήλος· παρὰ δὲ Ἰππώνακτι Κήνων [Κίνων], καὶ Κώδαλος, καὶ Βάθυς, Quamobrem apud Græcos tibicinum appellations Phrygiæ sunt et serviles, ut apud Alcmanem Sambas, Adon, Telus, apud Hippoactem vero Ceon [Cion], Codalus, Babys. Quam hæc nomina sint Gr., illi viderint, qui in eo tantopere laborant, ut Phryges Græcos efficiant.<sup>2</sup> Recte idcirco ausus non est Strabo L. xiii. p. 417. [904.] nomina illarum regionum e ling. Gr. interpretari.

Affert deinceps Cl. Ryckius ex Dionysii Halic. L. i. quædam loca, in quibus Trojanos Græcos appellat. Nempe, quia Dionysius Romanorum originem volebat Gr. facere, atque Dardanum ex Arcadia venisse affirmaverat, non poterat, quin Trojanos fuisse Græcos diceret. Nihil proficit hoc argumento Ryckius, etiamsi linguam Trojanorum fuisse Gr., disertis verbis docuisset. Ryckius pugnat pro lingua Phrygia. At vero Phrygas a Trojanis diversos fuisse jam supra monui, et in primis Dionysius ipse a Trojanis maxime distinguit. Non poterat eos efficere Græcos, cum novisset eos fuisse Barbaros, talesque a Græcis omnibus haberet. Si igitur Trojanos volebat esse Græcos, urgere ante omnia debuit differentiam inter Phrygas Trojanosque, quod etiam fecit. Cum enim L. i. p. 22. dixisset, Tyrrenos et Pelasgos haud raro secum invicem fuisse confusos ab auctoribus, addit, p. 23., καὶ ἄλλα δὴ τινα ἔνη, τὰ μὲν Ἐλλήνων, τὰ δὲ Βαρβάρων, ταῦτα ἐπαθον, ἀσπερ τὸ Τρωϊκὸν καὶ τὸ Φρυγικόν, ἀγχοῦ οἰκοῦντα ἀλλήλων, κ. λ. Nihil validius pro mea sententia contra Ryckium hoc Dionysii loco afferri poterit, ubi Trojani quidem Græci, Phryges contra Barbari verbis apertis nominantur.<sup>3</sup> De lingua nihil probat vir eruditus; sed sic tandem concludit: Veritati maxime consentaneum videri, Phrygiam linguam esse Gr., sed singulari Dialecto ab aliis hujus linguae distinctam, qua Daretis Phrygii Ilias conscripta quondam, si Aeliano credamus V. H. L. xi. c. 2. Cauter vir eruditus addit, si Aeliano credamus, nam Aelianus fides hic magnopere laborat. Certe si ille Daretis liber extitisset, viri docti et ante et post Aeliani tempora hoc tam pretiosum antiquitatis monumentum eruere et ex tenebris in lucem proferre pro virili laborassent. Neque Aelianus ipse illum viderat, profitetur tantum se scire eundem alicubi asservari. Qualis igitur fuerit, si fuit, dicere non possumus. Quod vero ad Phrygiam Iliada attinet, potuit liber ille lingua Phrygia ab ipso Daretis esse consignatus: nam Barbaros Asianos habuisse literas, Aelianus noster affirmat L. viii. c. 6. Græcum Daretis librum citat Antipater Acanthus apud Photium in Cod. Hephaest. p. 244. ed. Hoesch, [474], et monet, ipsum ante Homerum Iliada conscripsisse. Ipsam vero Phrygiam Iliada alicubi asservari significat Aelianus, quod diverso sensu accipi potest. Aut enim dicitur Ilias Phrygia, quia eam vir Phrygius suo sermone composuit, ab alio deinde Græce versam. Ita Aelianus L. x. Var. Hist. c. 5. Φρύγιος οὐτος ὁ λόγος· ἐστὶ γὰρ Αἰσώπου τοῦ Φρυγός. Φρύγια λόγων meminit idem L. ii. Hist. Anim. c. 21. et Scholiastes Apoll. Rhod. l. i. v. 558. p. 26. Φρύγια γράμματα habes apud Plutarchum de Is. et Osir. p. 337. et Euseb. Præp. Evang. L. iii. c. 1. p. 51.<sup>4</sup> Aut vero si Dares librum suum Gr. sermone condidit, ut Xanthus Lydius aliquie fecerunt, forsitan quis alius in lingua Phrygiam transtulit. Utrumque istum sensum Aeliani phrasis permittit. Novimus autem ex Aeliani L. xii. Var. Hist. c. 48. Homeri poëmata in Persarum Indorumque linguae versa fuisse, quod etiam testantur Dio Chrysost. et Athenæus, ut ad istum locum Kuhnus et Perizonius monent. Addatur hoc Plutarchi de Fortuna Alexandri L. i. p. 585. ed. Steph. Ἀλεξάνδρου τὴν Ἀστανέημεροῦντος, Ὁμηρος ἦν ἀγάγων σμα καὶ Πιεσῶν καὶ Σουσιανῶν. Significat vero Persas et Susianos Gr. Homeri Iliadem legisse; sed id ipsum versioni hujus poetæ occasionem dare potuit. Ex his liquere arbitror, Phrygas lingua Gr. ab antiquissimis iude temporibus usos non fuisse. Unum tamen habeo, quod dictis adjungere velim. Lingua Phrygiam non esse dialectum aut propaginem linguae Gr. satis declarat historia Psammetichi apud Herod. L. ii. c. 2. Nam quæ ibi de antiquitate linguae Phrygiae venditata leguntur ab Aegyptiorum sacerdotibus, ea facile Herodotus confutare potuisset, si lingua Phrygia aut Gr. fuisse, aut ab ea aliquo modo descendisse existimata. Cum autem concedat, aut certe non aduersetur iis, qui Phrygiam linguam pro antiquissima omnium habebant, eo ipso significat, eam e Gr. ductam non esse, nam quæ est antiquissima, descendere ab alia non potest, sed poterant Græci ex antiquiori Phrygum lingua quædam vocabula desumere, ut factum fuisse e Platone supra observavi.